
Contacto

Teléfono 606963981
Correo Electrónico alcalde@sardondelosfrailes.es

Dirección Postal

Calle Fragua nº 1
(37172) Sardón de los Frailes España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 113/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-01-2023 a
las 10:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sardón de los Frailes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.sardondelosfrailes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y55La5HjO13nSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del proyecto básico y de ejecución de alojamiento rural en calle Peñas
s/n de Sardón de los Frailes, Salamanca, por procedimiento abierto simplificado y varios criterios de
adjudicacion.

Valor estimado del contrato 116.213,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.618,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.213,27 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.sardondelosfrailes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y55La5HjO13nSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Sardón de Los Frailes

Dirección Postal

C/ Fragua, 1
(37172) Sardón de los Frailes España

Apertura sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 14/12/2022 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GARCIA EGIDO OBRAS S.L.
NIF B37493335
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 115.167,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 139.352,49 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicación de las obras incluidas en Proyecto Básico y de Ejecución de un Alojamiento Rural en Sardón de
los Frailes según el Proyecto redactado por el arquitecto David Hernández González, por importe de 140.618,06 € (IVA
incluido), por procedimiento abierto simplificado y tramitación ordinaria.
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2022 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1cb4ec5f-ea56-4239-9736-ad48fae6e6bf


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23Ehe7djrvF7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010233615 |  2023-330381 | Sat, 21 Jan 2023 10:44:19:451 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
126603636632617707356144516708358141247 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=23Ehe7djrvF7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

